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KOLEJNI  FUNKCJONARIUSZE  PRZESZKOLENI  Z  OBSŁUGI
RĘCZNYCH  MIERNIKÓW  PRĘDKOŚCI

Data  publikacji  22.04.2025

W  garnizonie  olsztyńskim  w  minionym  tygodniu  nauczyciele  policyjni  Zakładu  Ruchu  Drogowego
Centrum  Szkolenia  Policji  w  Legionowie  wspólnie  z  funkcjonariuszami  z  Wydziału  Ruchu
Drogowego  KWP  w  Olsztynie  przeprowadzili  dwie  edycje  kursu  specjalistycznego  z  zakresu
obsługi  ręcznych  mierników  prędkości.  Uprawnienia  do  obsługi  w/w  urządzenia  uzyskało  40
policjantów  ruchu  drogowego.  Zdobyta  wiedza  umożliwi  policjantom  na  skuteczniejsze
wykrywanie  kierowców  przekraczających  dozwoloną  prędkość,  która  stanowi  jedną  z  głównych
przyczyn  wypadków  drogowych.

W  dniach  14-19  kwietnia  2025  roku  w  garnizonie  olsztyńskim,  odbyły  się  dwie  edycje  szkolenia  specjalistycznego  z
obsługi  ręcznych  mierników  prędkości  dla  funkcjonariuszy  ruchu  drogowego  z  województwa  warmińsko-mazurskiego.
Szkolenia  przeprowadzili  instruktorzy  z  Zakładu  Ruchu  Drogowego  Centrum  Szkolenia  Policji  w  Legionowie  kom.  Adam
Karolak  oraz  asp.  szt.  Łukasz  Gębski.

W  części  teoretycznej  omówiono  podstawy  prawne  pracy  z  wykorzystaniem  ręcznych  mierników  prędkości,  obowiązki,
uprawnienia  i  zakazy  dotyczące  policjanta  korzystającego  z  tych  urządzeń  (Trucam  I  i  Trucam  II),  zasadę  działania  oraz
budowę  w/w  urządzeń.  Przedstawiono  również  zasadę  pomiaru  w  trybie  DBC  (Distance  Between  Cars)  -  odległość
pomiędzy  pojazdami.
W  części  praktycznej  funkcjonariusze  doskonalili  umiejętności  pomiaru  prędkości  pojazdów,  jak  również  dokonywali
pomiarów  bezpiecznej  odległości  pomiędzy  pojazdami  tzw.  funkcja  DBC.

Podczas  kursu  funkcjonariusze  zdobyli  kwalifikacje  niezbędne  do  przeprowadzania  kontroli  uczestników  ruchu  drogowego
z  wykorzystaniem  ręcznych  mierników  prędkości.  Najczęstszą  przyczyną  wypadków  drogowych  jest  nadmierna  prędkość,
która  prowadzi  do  tragicznych  w  skutkach  zdarzeń,  dlatego  istotnym  elementem  jest  egzekwowanie  przepisów  ruchu
drogowego.

podkom.  M.  Karolak  ZRD,  asp.  szt.  Ł.  Gębski  ZRD,  mł.  asp.  D.  Kocon  WP
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